Ordem do Dia e Deliberações: 
1) Redução do Capital Social nos Termos do 173, da Lei 6.404/76, com a consequente alteração 
do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia: Foi aprovada, por unanimidade de votos, a redução 
do capital social da Companhia, de R$ 347.607.950,00 (trezentos e quarenta e sete milhões, seiscentos 
e sete mil, novecentos e cinquenta reais) para R$ 323.553.074,00 (trezentos e vinte e três milhões, 
quinhentos e cinquenta e três mil e setenta e quatro reais), uma redução, portanto, de R$ 24.054.876,00 
(vinte e quatro milhões, cinquenta e quatro mil e oitocentos e setenta e seis reais), realizada sem o 
cancelamento de ações. O valor correspondente à redução do capital social será destinado a acionista 
Iguatemi Empresa de Shopping Centers S/A, detentora de 99,99% das ações ordinárias da Companhia. 
Tendo em vista a redução do capital acima aprovado, foi aprovada alteração do artigo 5º, caput, do 
Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: Artigo 5º - O capital social 
da Companhia é de R$ 323.553.074,00 (trezentos e vinte e três milhões, quinhentos e cinquenta e três 
mil e setenta e quatro reais), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 341.577.999 (trezentas 
e quarenta e um milhões, quinhentas e setenta e sete mil, novecentas e noventa e nove) ações, todas 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 2) Aprovar a lavratura da ata a que se refere a presente 
Assembleia Geral Extraordinária em forma de sumário, nos termos do art. 130, § 1º, da Lei das S.A. 
3) Registrar que a efetividade das deliberações tomadas nesta Assembleia Geral Extraordinária está